25 Ego fodi, et bibi aquam, et exsiccavi vestigium pedis mei omnes rivos aggerum.

26 Numquid non audisti, quæ olim fecerim ex diebus antiquis ego plasmavi illum: et nunc adduxi: et factum est in eradicationem collium compugnantium, et civitatum munitarum.

27 Habitatores earum breviata manu contremuerunt, et confusi sunt: facti sunt sicut fœnum agri, et gramen [pascuæ, et herba tectorum, quæ exaruit antequam matureretur.

28 Habitationem tuam, et egressum tuum, [et introitum tuum cognovi, et insaniam tuam contra me.

29 Cum fureres adversum me,

venu au plus haut de la forêt de chênes ». 23. Retenues par des digues. Hébreu : « de l'égypte ». 26. Les collines qui s'entre-choquent et les cités fortifiées. Hébreu : « les villes fortifiées en monts de ruines ». 27. A la main raccourcie. Hébreu : « courts de main (impuissants) ».

I. Prophéties div. (I-XXXIX). — IV. 2° (a). Campagne de Sennachérib (XXXVI-XXXVII).

desertas fecerunt reges Assyriorum terras, et regiones earum. 19 Et deriderunt deos earum igni: non enim erant dii, sed opera manuum hominum, lignum et lapis: et comminuerunt eos. 20 Et nunc Domine Deus noster, salva nos de manu ejus: et cognoscant omnia regna terræ, quia tu es Dominus solus.

21 Et misit Isaïas filius Amos ad Ezechiam, dicens: Hæc dicit Dominus Deus Israel: Pro quibus rogasti me de Sennacherib rege Assyriorum: 22 hoc est verbum, quod locutus est Dominus super eum:

Despexit te, et subsannavit te virgo filia Sion: post te caput movit filia Jerusale[m].

23 Cui exprobrasti, et quem blasphemasti, et super quem exaltasti vocem, et levasti altitudinem oculorum tuorum ad sanctum Israel.

24 In manu servorum tuorum exprobrasti et dixisti: In multitudinē quadrigarum mearum ego ascendi altitudinem montium,

juga Libani: et succidam excelsa cedrorum ejus, et electas abietes illius, et introibo altitudinem summitatis [ejus, saltum Carmeli ejus.

25 Ego fodi, et bibi aquam, et exsiccavi vestigium pedis mei omnes rivos aggerum.

26 Numquid non audisti, quæ olim fecerim ex diebus antiquis ego plasmavi illum: et nunc adduxi: et factum est in eradicationem collium compugnantium, et civitatum munitarum.

27 Habitatores earum breviata manu contremuerunt, et confusi sunt: facti sunt sicut fœnum agri, et gramen [pascuæ, et herba tectorum, quæ exaruit antequam matureretur.

28 Habitationem tuam, et egressum tuum, [et introitum tuum cognovi, et insaniam tuam contra me.

29 Cum fureres adversum me,

19. Ils ont jeté leurs dieux au feu. Les Assyriens, comme tous les peuples de cette époque, détruisaient ou emportaient les idoles des nations qu'ils avaient vaincues, parce que la nationalité était intimement liée à la religion, et ce qui détruisait celle-ci, détruisait par là même celle-là. 22. La vierge, fille de Sion, Jérusalem. — Elle a secoué la tête en signe de moquerie. 23. Porté en haut tes yeux. Expression souvent employée dans l'écriture pour signifier l'orgueil, l'arrogance. 24. Liban... Voir l'Introduction au livre de Josué, t. II, p. 3. — Cèdres. Voir la note sur III Rois, v, 6. — La forêt de son Carmel. Voir plus haut la note sur xxix, 17. 26. N'as-tu donc pas oui dire. Voir la note sur IV Rois, xix, 25. 27. A la main raccourcie; qui ont les mains faibles, qui sont impuissants.